

1 XII
2024



MIRIAM



nr
507

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia: I NIEDZIELA ADWENTU

- Dziś rozpoczynamy ADWENT.** Jest to czas przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia - na pierwsze przyjście Zbawiciela; ale równocześnie jest czasem oczekiwania na przyjście Chrystusa na końcu świata. Wzorem oczekiwania jest dla nas Maryja. **Roraty będą odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00. Zachęcamy do licznego udziału, szczególnie dzieci, które zaopatrzone w lampiony będą uczestniczyć w procesji na początku Mszy św. i będą losować figurę Dzieciątka Jezus, by je zabrać do domu i przynieść na drugi dzień. Jako potwierdzenie uczestnictwa otrzymają plansze z naklejkami.**
- Adwent rozpoczyna nowy rok duszpasterski.** Tradycyjnie w tym czasie podejmujemy dar abstynencji od alkoholu i inne postanowienia adwentowe.
- Dziś po mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.**
- W dniu dzisiejszym poświęcimy oplatki, którymi będziemy się dzielić przy wigilijnym stole.** Następnie oplatki będą rozprowadzane przez przedstawicieli Rady Parafialnej po Mszach św. w przedsionku kościoła. Oplątek wigilijny z parafii to znak jedności ze wspólnotą parafialną, którą łączy jeden cel-wspieranie się na drodze zbawienia. Ofiary, jakie będą składane przy tej okazji zostaną przeznaczone na nowe ławki i krzesła w kościele.
- Dziś kandydaci do bierzmowania z klas VIII będą mieli spotkanie w domu parafialnym po mszy św. o godz. 12.00.**
- W dzisiejszą niedzielę o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie Rady Parafialnej.** Tematem głównym spotkania będzie podsumowanie dotychczasowych prac przy upiększaniu kościoła i zagospodarowaniu otoczenia oraz plany na przyszły rok.
- W tym tygodniu obchodzimy:**
 - we wtorek, 03.12, wypada wspomnienie św. Franciszka Ksawerego,
 - we środę, 04.12, wspomnienie św. Barbary, Patronki Górników. Uroczysta msza św. w intencji górników, ich rodzin, emerytów, rencistów oraz zmarłych górników,
 - we piątek, 06.12, wspominamy św. Mikołaja,
 - w sobotę, 07.12, wspomnienie św. Ambrożego.
- We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.**
- W tym tygodniu wypada I piątek i I sobota miesiąca.** Okazja do spowiedzi we czwartek od 17.30 do 18.00; w I piątek od 6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. O godz. 17.30 Komunia Św. dla osób nie zostających na mszę św.
- W I sobotę różaniec z nabożeństwem wynagradzającym za grzechy świata o godz. 17.15.**
- W przyszłą niedzielę, 08.12, na mszy św. o godz. 12.00 wręczenie medalików dla dzieci z klas III przygotowujących się do I Komunii św.**
- Zespół muzyczny zaprasza panie i panów do udziału w próbach przed Bożym Narodzeniem.** Spotkania będą się odbywać w czwartki po wieczornej mszy św. w domu parafialnym.
- Dziękujemy 7 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na ten tydzień prosimy rodziny z bloków z ul. Strażackiej 23A, 23B, 23C, 40, 44B, i 44C.**
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

ZACZYNAJEMY ADWENT!

Dzisiejszą niedzielą rozpoczęliśmy adwentowe oczekiwanie. Nie tylko na Boże Narodzenie.

Adwentem w Kościele zaczynamy kolejny rok liturgiczny. W tym roku rozpoczęliśmy go 1 grudnia. Rok liturgiczny rozpoczyna się zawsze w niedzielę po Uroczystości Chrystusa Króla. To czas, kiedy czekamy na Boże Narodzenie, ale i na koniec czasów, czyli powtórne przyjście Pana Jezusa na ziemię. Czas Adwentu przypomina nam też, że całe nasze życie jest Adwentem, drogą, którą zmierzamy na spotkanie z Panem Jezusem.



Wieniec adwentowy

Przygotowany z zielonych gałązek jodły albo świerka a na nim cztery świece. Najczęściej czerwone. W kolejne niedziele Adwentu zapala się kolejną **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla ministrantów. **W ostatnim tygodniu zebraliśmy 1 500 zł. Razem mamy 27 520 zł. Bóg zapłać!**

Pokarm na drogę (życia)



„Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie.” /Łk 21,36/

Jezus zachęca nas do czuwania, abyśmy byli gotowi, kiedy On ponownie przyjdzie. Nie wiemy kiedy przyjdzie, dlatego wciąż trzeba być gotowym na Jego przyjście. Pomocna w tym jest nasza modlitwa, która prowadzi do celu naszej wędrówki, jakim jest Jego królestwo.

ZACZYNAMY ADWENT! Ciąg dalszy...

świecę. W Wigilię Bożego Narodzenia, kiedy palą się już wszystkie świece, wieniec pokazuje, że przyjscie Jezusa jest bardzo bliskie.

Roraty

To Msze wotywnie, czyli ku czci Najświętszej Maryi Panny, odprawiane wcześniej rano. Nazwa "roraty" pochodzi od adwentowej pieśni *Rorate caeli* – „Niebioso, spuście rosę”, oraz od słów proroka Izajasza. W Polsce tradycja odprawiania Rorat istnieje od XIII wieku, od czasów św. Kingi i księcia Bolesława Wstydlwego. Przed rozpoczęciem Mszy św. roratniej do ołtarza podchodził król, stawiał na środku ołtarza świecę, po nim, też ze świecami, podchodzili kolejno: prymas, senator, ziemianin, rycerz, mieszczanin i chłop. Ksiądz odbierał świecę i zadawał pytanie: „Jesteś gotów na sąd Boży?”. Każdy odpowiadał: „Gotów jestem na sąd Boży”.

Roratka

To biała świeca zapalana podczas Rorat.

Przewiązana białą lub niebieską wstążką przypomina Maryję czekającą na Jezusa.

Lampiony

Rozświetlają mroki ciemnego kościoła na początku każdej Mszy św. roratniej. Gasną na początku Gloria, czyli śpiewu „Chwała na wysokości Bogu”, hymnu śpiewanego w Adwencie tylko podczas mszy roratnich. Światło lampionów ma symbolicznie wskazywać Jezusowi drogę do serc gotowych na Jego przyjscie.



PROGRAM DUSZPASTERKI NA ROK 2024/2025 „PIELGRZYMI NADZIEI”

Dnia 1 grudnia 2024 r. w Kościele w Polsce rozpoczyna się nowy rok duszpasterski pod hasłem „Pielgrzymi Nadziei”.

W Roku Jubileuszowym zapraszamy Państwa do wyjątkowej pielgrzymki. Przez pierwsze miesiące roku towarzyszyć nam będą „Pielgrzymi Nadziei” Nowego Testamentu, święci naszych czasów. Kolejne miesiące będą konkretnymi podpowiedziami jak wyruszyć w drogę i samemu stać się „pielgrzymem nadziei” we współczesnym świecie.

Zapraszamy do wspólnego pielgrzymowania.

PIELGRZYMI NADZIEI – PRZYGODA ŻYCIA

„Idźcie więc i pozyskujcie uczniów we wszystkich narodach! Udzielajcie im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego! Nauuczajcie ich, aby zachowywali wszystko, co wam nakazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do końca świata”.

/Ewangelia według św. Mateusza 28, 19-20/.

Pan Jezus posyła każdego z nas, podobnie jak kiedyś posyłał swoich uczniów. Posyła nas do ludzi, których codziennie spotykamy w miejscach pracy i wypoczynku. Daje nam konkretne zadania: pozyskiwania uczniów, przekazywania słów Ewangelii, niesienia orędzia nadziei. Zaprasza nas do najpiękniejszej przygody życia, jaką jest pielgrzymowanie z Nim do Domu Ojca.

Rok jubileuszowy, który właśnie rozpoczynamy pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, ma przypomnieć naszą chrześcijańską tożsamość, wskazać miejsce w sztafecie pokoleń, które niosą światu „Ogień Pokoju i Miłosierdzia” i „orędzie nadziei”.

Zapraszamy do wspólnej wędrówki z przygotowanymi dla Państwa materiałami. W kolejnych

tygodniach będziemy kolejno przyglądać się tym, którzy nas poprzedzili w tej pielgrzymce, aby następnie z zapalem wyruszyć w drogę, kierując się Bożą logiką miłości, nadziei i pokoju. Zapraszamy do wspólnej pielgrzymki po drogach naszej codzienności, która – jak ufamy – stanie się niewycieczną.

ZADANIE

Porozmawiaj z rodziną o tym, czym jest pielgrzymka, co warto zabrać w drogę, a następnie zaplanujcie w tym roku (między grudniem 2024 a listopadem 2025) przynajmniej jedną pielgrzymkę pieszą, samochodową lub autokarową, na którą wybierze się cała rodzina.

MODLITWA JUBILEUSZU

Ojcze, który jesteś w niebie, niech wiara, którą nam dałeś w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, i płomień miłości rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, obudzą w nas błogosławioną nadzieję na przyjscie Twojego Królestwa. Niech Twoja łaska przemienia nas w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, które będą zczynem ludzkości i kosmosu, w ufnym oczekiwaniu nowego nieba i nowej ziemi, gdy moce Zła zostaną pokonane, a Twoja chwała objawi się na wieki. Niech łaska Jubileuszu ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei, pragnienie dóbr niebieskich i rozleje po całej ziemi radość i pokój naszego Odkupiciela. Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, niech będzie cześć i chwała na wieki. Amen

INTENCJE MSZALNE 2.11 – 8.12

Poniedziałek (2.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar
2/ †Janusz Foryś

Wtorek (3.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar
2/ †Janusz Foryś

Środa (4.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar
2/ W intencji próśb i podziękowań do MB Częstochowskiej

Czwartek (5.12)

1/ †Zbigniew Kuźniar
2/ †Janusz Foryś

Piątek (6.12)

godz. 7.00
†Janusz Foryś
godz. 18.00
†Zbigniew Kuźniar

Sobota (7.12)

godz. 7.00
†Zbigniew Kuźniar

godz. 18.00

†Robert Płaziak

Niedziela (8.12)

godz. 7.00
Dziękczynna za otrzymaną łaskę zdrowia

godz. 9.00

Z Róży Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny

godz. 10.30

†Ryszard Woźniak- 3 rocznica śmierci

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Maria Tłuczek